
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.457/2021 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 38/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων του 

Δήμου Πρέβεζας». 

 

 

 

Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 6 Αυγούστου  2021 και ώρα 12.00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης  , η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 15323/23-07-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

      1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος  

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος    

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 453/2021 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης  επειδή το ανωτέρω 

θέμα είναι κατεπείγον, προκειμένου να προσληφθεί το προσωπικό κατά την έναρξη του 

σχολικού έτους.  
 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας Δήμου 

Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Δ.Αδάμου) που έχει ως εξής:  

,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΩΩΞΧ-ΨΩΔ



• Την αριθμ.:55472/23.7.2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετική με τη 

διαδικασία και τα κριτήρια για την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας σχολικών 

μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της Χώρας από 

τους Δήμους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΦΕΚ 

3352/τ.Β΄/26.7.2021) 

• Την αριθμ.πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./89/15294/30-7-2021 Εγκριτική Απόφαση της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και 

προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α/28-12-2006) όπως ισχύει 

• Τον σχετικό πίνακα της παραπάνω ΔΙΠΑΑΔ, από τον  οποίο προκύπτει ο μέγιστος 

αριθμός ωρών ημερήσιας απασχόλησης του Δήμου μας, ο οποίος ανέρχεται σε 212 ώρες, 

ο οποίος ισοδυναμεί με το μέγιστο αριθμό ατόμων ημερήσιας απασχόλησης τριών (3) 

ωρών που καταγράφεται στη δεύτερη στήλη και αποτελεί το μέγιστο επιτρεπόμενο 

αριθμό προσλαμβανόμενων ατόμων, δηλαδή σε 71 άτομα.  

• Το γεγονός ότι η έγκριση αφορά τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, συμπεριλαμβανομένων και των μειονοτικών σχολείων. 

Για τα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) και τα Σχολεία 

Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) θα εκδοθεί εγκριτική απόφαση από το Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. Για την πρόσληψη του προσωπικού καθαριότητας στα Δ.Ι.Ε.Κ. και τα 

Σ.Δ.Ε., οι θέσεις θα καλυφθούν από τους τελικούς πίνακες κατάταξης επιτυχόντων –

προσληπτέων, οι οποίοι θα προκύψουν από τις αντίστοιχες ανακοινώσεις των οικείων 

Δήμων για τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

• Το γεγονός ότι παρέχεται η ευχέρεια στο Δήμο, τηρουμένου του μέγιστου αριθμού 

προσλαμβανομένων ατόμων, να επιλέξει να αυξήσει τις συνολικές ώρες ημερήσιας 

απασχόλησης του προσλαμβανόμενου προσωπικού του, υπερβαίνοντας το μέγιστο 

αριθμό ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης της ΠΥΣ, αναλαμβάνοντας την κάλυψη 

αυτής της επιπλέον δαπάνης που προκαλείται λόγω της εν λόγω αύξησης από ίδιους 

πόρους του Δήμου. 

• Τις ανάγκες των Δήμου Πρέβεζας σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 

την κάλυψη των αναγκών του στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων της χωρικής 

του αρμοδιότητας 

• Την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας 

 

Εισηγούμαστε 

 

Α. Την έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων του Δήμου ως εξής: 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός Θέσεων 

 ΥΕ Καθαριστές-στριες σχολικών μονάδων (πλήρους απασχόλησης) 35 

Η χρηματοδότηση του Υπουργείου Εσωτερικών κατανέμεται στα έτη ως εξής 

2021:155184 

2022:232776 

Σύνολο:387960 

Η προσυπολογιζόμενη δαπάνη από χρηματοδότηση ιδίων πόρων κατανέμεται στα έτη ως εξής: 

2021:11346 

2022: 17019 

Σύνολο:28365 

  

Β. Την έκδοση της ανακοίνωσης  για την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων του 

Δήμου Πρέβεζας σύμφωνα με την αριθμ.: 55472/23.7.2021 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 3352/τ.Β΄/26.7.2021)...…». 

                             

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος   καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

ΑΔΑ: Ψ6ΣΩΩΞΧ-ΨΩΔ



• την εισήγηση της επιτροπής 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

            

1. Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασία ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων του Δήμου ως 

εξής: 

 

Α/α Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

 ΥΕ Καθαριστές-στριες σχολικών μονάδων (πλήρους 

απασχόλησης) 

35 

    

       Η χρηματοδότηση του Υπουργείου Εσωτερικών κατανέμεται στα έτη ως εξής: 

       2021:155.184,00 ευρώ 

       2022:232.776,00 ευρώ 

       Σύνολο:387.960,00 ευρώ 

 

      Η προσυπολογιζόμενη δαπάνη από χρηματοδότηση ιδίων πόρων κατανέμεται στα έτη ως    

      εξής: 

          2021: 11.346,00 ευρώ 

          2022: 17.019,00 ευρώ 

          Σύνολο:28.365,00  ευρώ 

  

2. Εγκρίνει την έκδοση της ανακοίνωσης  για την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των 

σχολικών μονάδων του Δήμου Πρέβεζας σύμφωνα με την αριθμ.: 55472/23.7.2021 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3352/τ.Β΄/26.7.2021). 

 

 
 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  457/2021. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

   

     

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΣΩΩΞΧ-ΨΩΔ


		2021-08-09T09:41:09+0300
	Athens




